
PROTOKÓŁ Nr....12022 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu 
i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji 

Zdrowia i Problematyki Socjalnej w dniu 20 czerwca 2022 r. 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu -
Maciej Jakubik. Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miasta, w godz. 1500—1630. 
Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności. Nieobecni: Mieczysław Grobel, 
Jarosław Wojtyś. Spóźniły się: Patrycja Wojewoda-Sieklicka, Edyta Papis. 

Członkowie Komisji (11 głosami „za", jednogłośnie) przyjęli porządek posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie materiałów na 63. sesję Rady Miasta. 
2. Sprawy różne. 

Ad. pkt 1. 
Zaopiniowanie materiałów na 63. sesję Rady Miasta. 

• Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin 
na 2022 r. z autopoprawką. 

Radny Waldemar Chochowski - kilka lat temu rozmawialiśmy o środkach na wykup 
nieruchomości. Jest zwiększenie pozycji w budżecie na ten cel i bardzo się cieszę, że środki 
się znalazły. Mam pytanie o kolejność zwracania mieszkańcom pieniędzy. Czy wnioski, które 
były w latach temu ubiegłych są w pierwszej kolejności rozpatrywane, czy realizowane 
są tylko bieżące, które spływają na bieżąco do urzędu miasta. Mam informacje z ulicy 
Spokojnej, gdzie mieszkańcy, którzy mieli podział i wydzielona została droga z ich 
nieruchomości lata temu, nie otrzymali pieniędzy, a nie tak dawno był wpisany przy zmianach 
do budżetu wykup nieruchomości na ulicy Spokojnej między innymi, ponieważ tam 
są wydzielone nowe działki. Jest pytanie, czy Ci, którzy już lata temu dokonali podziału, będą 
mieli w końcu to wyrównane, czy tylko będą na bieżąco płacone. Nie wiem, czy oni w ogóle 
kiedykolwiek się doczekają. Mieszkańcy są mocno zaniepokojeni tą sytuacją i prosili mnie 
o to, żebym się zajął tą sprawą. Chodzi o ul. Spokojną, czy w tym roku były jakieś sprawy 
regulowane. Czy są sprawy bieżące, czy zaległe i kiedy te, kilkadziesiąt lat powydzielane, 
doczekają się na pieniądze. Proszono mnie o konkretną odpowiedź, kiedy oni mogą się 
spodziewać tych pieniędzy. 
Burmistrz Miasta - przesunięcie, które w tej chwili jest w projekcie budżetu, dotyczy na razie 
najwyższego odszkodowania. To jest odszkodowanie na ul. Okrzei dla właściciela, który też 
bardzo długo oczekuje na to odszkodowanie. Natomiast my przymierzaliśmy się do realizacji 
tego zadania w postaci remontu, czy modernizacji ulicy Okrzei. Chcemy uporządkować tam 
wszystkie kwestie. Przesunięte środki są związane tylko i wyłącznie z wysokością tego 
odszkodowania i kilkoma drobniejszymi odszkodowaniami, które podamy na sesji. Na pewno 
te odszkodowania nie dotyczą bieżących spraw, tylko już spraw zaległych. Nie wiem, 
czy w zakres tych odszkodowań wchodzi ulica Spokojna. Gros środków, które znaleźliśmy 
na odszkodowania, głównie pójdą właśnie na to jedno duże odszkodowanie oraz około 
50 000 zł na drobniejsze. W jakiej kolejności będą zaspokajane, przygotujemy taką informację 
na sesję. 
Radny W. Chochowski - zauważyłem, że w ramach środków na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi jest kwota na remont świetlicy na Młynkach. Ja bym sobie życzył może, żeby 
100% kwoty, którą my mamy na przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeznaczyć właśnie 
na takie szczytne cele, bo tak naprawdę przejadamy dużą część na różnego rodzaju formy, 
typu diety dla członków komisji. Tak naprawdę, jeżeli jest taki szeroki wachlarz możliwości, 
to możemy jak najwięcej pieniędzy przeznaczyć, bo potrzeby na świetlicach są duże. 



Burmistrz Miasta - oczywiście te środki, które pochodzą z komisji alkoholowej 
są przeznaczone na realizację projektów. Mogą być wydatkowane wyłącznie na programy 
przeciwdziałania alkoholizmowi i modernizację świetlic, czyli na drobne rzeczy, które 
możemy w ramach tych środków wykonać. Dlatego teraz wykonujemy remonty ściany, 
bowiem zwiększenie środków po stronie dochodów, wynikające z dodatkowych wpływów 
nieplanowanych, tj. wpływów za sprzedaż napojów alkoholowych, postanowiliśmy 
przeznaczyć na remont. Nie są to aż tak duże środki, żeby remontować i budować pozostałe 
świetlice. Na razie przeznaczamy je według potrzeb i akurat na Młynkach świetlica z jednej 
strony potrzebuje ocieplenia, bo ściana jest wilgotna i cały remont, który wykonaliśmy 
w latach poprzednich w tej świetlicy może być zniszczony poprzez tą wilgotną ścianę. Stąd 
propozycja padła, aby tą ścianę wykonać. Jak będą jeszcze większe wpływy ze sprzedaży 
napojów alkoholowych, to oczywiście możemy je lokować na świetlice środowiskowe, 
ale oczywiście one muszą być celowo wydatkowane. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały z autopoprawką - 5 głosami „za". 

• Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 5 głosami „za". 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany tytułu i treści Uchwały Nr LIII/316/2021 Rady 
Miasta Dęblin z dnia 29 listopada 2021 r. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 5 głosami „za". 

* Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki 
położonej w Dęblinie przy ulicy Słonecznej i Wiślanej. 

Radny W. Chochowski - działka przeznaczona jest do kolejnej umowy dzierżawy. Właściwy 
cel tej dzierżawy jest realizowany na długości 20-30 metrów od ulicy Słonecznej, 
a w pozostałej części, tj. aż do ulicy Wiślanej, działka jest zarośnięta. Tam są już 
kilkunastoletnie klony, które wszędzie zarastają nasze działki. Czy ta osoba chce korzystać 
z tego fragmentu raczej rekreacyjnej niż rolnej działki? Jeżeli będziemy dopuszczali, żeby 
osoby zawierały umowę dzierżawy na cele rolne, a będą tak jakby zapuszczały te działki dalej, 
to niedługo po prostu tam będziemy mieli las nieplanowany. Ten las zagraża posesjom, które 
są wzdłuż tej działki. Ja tam byłem, oglądałem, drzewa dochodzą do dachów i niszczą 
elewacje czy dach. Prosiłbym o udanie się na miejsce jakiegoś urzędnika i wyznaczenie 
minimum tego, co ta osoba w ramach tej dzierżawy ma wykonać na tej działce. Chociaż 
ciężko od niej teraz wymagać, żeby tam wyrżnęła to wszystko, ale niech przynajmniej to, 
co wpływa z naszej działki miejskiej na działki sąsiednie, jakoś utrzymuje w stanie 
przyzwoitym. Teraz to tak nie wygląda i jeżeli państwo mają ochotę, mogą przed sesją się 
zapoznać, bo wygląda to strasznie i z rolnictwem ta działka nie ma nic wspólnego. 
Bunnistrz Miasta - ktoś już trzy lata dzierżawił tę działkę. Jeśli nie zagospodarował 
jej w sposób właściwy, to zawsze przed zawarciem umowy można zwrócić uwagę temu 
dzierżawcy, żeby zagospodarował ją zgodnie z celem umowy. Jeśli nie będzie 
zagospodarowana zgodnie z celem umowy, w każdej umowie jest możliwość wcześniejszego 
rozwiązania umowy dzierżawy. Trzeba po prostu egzekwować warunki umowy z dzierżawcą 
w przyszłości. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 5 głosami „za". 
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Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 2 głosami „za", przy 1 głosie „wstrzymującym 
się". 

• Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
działki 2384/3 położonej w Dęblinie przy ulicy 15 Pułku Piechoty Wilków. 

Radny W. Chochowski - mam pytanie, bo tutaj padło, że jeden z właścicieli garaży zwrócił 
się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy. Jak to się odbywa, z automatu 
są przedłużane, czy po prostu wszyscy oni złożyli takie wnioski. 
Naczelnik Wydziału GKP - M. Daniel - cel dzierżawy dotyczy garaży. Dzierżawa dotyczy 
jednego użytkownika jednego z garaży. 
Radny W. Chochowski - i to wystarczy, bo on za nich załatwia sprawę? 
Naczelnik Wydziału GKP - M. Daniel - tak została uchwała przygotowana, bo jak widzimy 
na tej działce garaży o jednym numerze ewidencyjnym jest dosyć dużo. Czyli na wniosek 
jednego z właścicieli garażu został przygotowany ten projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 5 głosami „za". 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 3 głosami „za". 

• Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Dęblin 
na rok szkolny 2022/2023. 

Radna U. Czarnecka - czy w przypadku podwyżki cen paliw, nie zajdzie potrzeba 
wyrównywania tych cen do przewozu dzieci. 
Naczelnik Wydziału OS - A. Chlaściak-Pietruszewska - podejmujemy uchwałę na rok szkolny 
2022/2023, zatem zgodnie z podjętą uchwałą przyjmujemy te stawki na cały rok szkolny. 
Radny W. Chochowski - przy tak szybko zmieniających się cenach paliw, uchwalanie 
uchwały na rok jest po prostu wadliwe. Paliwo od marca poszło w górę o 70%, a refundacja 
dotyczyła starej ceny. Mają słuszną rację, że są oszukiwani przez państwo polskie. Słuszne 
by było zawrzeć wniosek do ustawodawcy, aby przewidział możliwość częstszej zmiany 
uchwały przez Radę Miasta. Należy się spodziewać, że będzie tylko drożej i ustalanie ceny 
raz do roku jest niesprawiedliwe dla wszystkich, którzy korzystają i dowożą swoje dzieci, 
bo rekompensatę powinni otrzymać w wysokości aktualnie obowiązujących cen na stacjach 
paliw. 
Naczelnik Wydziału OS - zawsze można wystąpić z takim wnioskiem do ustawodawcy, 
natomiast nas obowiązuje ta cena na rok szkolny. Ja wiem, że ceny paliw rosną. Teraz 
też wzrosły. Na tą chwilę nie mieliśmy uwag ani sugestii od rodziców, że należałoby cenę 
zwiększyć. Rodzice radzą sobie jak mogą. Różne sytuacje mają miejsce z tego, co wiemy. 
Radna U. Czarnecka - w związku z tym, że w mediach słyszy się o tym, że paliwo ma być 
nawet do 10 zł, więc może tą średnią wskazać troszeczkę wyższą, żeby było to bardziej realne 
do sytuacji. 
Naczelnik Wydziału OS - raczej nie możemy, dlatego że w tej chwili według załącznika 
mamy średnią z czterech stacji paliw. Nie wiem jaką cenę moglibyśmy przyjąć i jakie 
są zamiary rządu w przyszłości. W tej chwili były dofinansowania, jakieś zwroty. Cena 
nie była w zasadzie taką, jaką w pierwszej wersji podano do wiadomości, że będzie. Także 
różne są ruchy też ze strony rządu. My się musimy opierać na jakiś konkretnych cyfrach. 
Musimy też przyjąć jakieś założenia do budżetu, który będziemy planować w październiku 
na przyszły rok budżetowy. Zawsze Rada może wystąpić z wnioskiem o zmianę cen, jeżeli 
w trakcie roku te ceny drastycznie wzrosną. 
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Radny W. Chochowski - występuję z wnioskiem do Komisja Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej, by przegłosowała wniosek, aby wystąpić do ustawodawcy o możliwość częstszej 
zmiany cen z uwagi na inflację. My jako Komisja przegłosujemy mój wniosek, następnie 
stanowisko będzie wyrażała Rada Miasta i to Rada Miasta jest władna do tego, aby takie 
stanowisko wysłać do Sejmu, żeby Sejm się tą sprawą zajął, bo my taką sytuację u siebie 
w Dęblinie widzimy. Wniosek do Komisji jest taki, aby wystąpić ze stanowiskiem Rady 
Miasta do Sejmu o umożliwienie przez samorząd gminny częstszej zmiany przepisów, jeśli 
chodzi o cenę paliwa w związku z szalejącą inflacją. 
Burmistrz Miasta - myślę, że pojedynczy samorząd ma bardzo mały wpływ na to, żeby Sejm 
zmieniał prawo oświatowe tylko dlatego, że szaleje inflacja. Nie wiemy jak długo inflacja 
będzie rosła, rząd też nie wie. Możemy jedynie jako samorząd lokalny przy dużym wzroście 
cen, w trakcie roku szkolnego, zmienić uchwałę. Podejmujemy uchwałę w oparciu o średnią 
cen obowiązujących w dniu podjęcia takiej uchwały. Nie możemy przewidzieć, że ona będzie 
100% większa za trzy miesiące albo 100% mniejsza. My ją podejmujemy dzisiaj na rok 
ale nie oznacza to, że nie możemy zmienić stawek w trakcie obowiązywania tej uchwały, jeśli 
nie będą odpowiadały kosztom faktycznie ponoszonym przez rodziców dowożących dzieci. 
Myślę, że to daleko idący wniosek Pana radnego, żeby Rada Miasta występowała do Sejmu, 
żeby Sejm zmienił prawo oświatowe. My mamy własne kompetencje, by zmienić uchwałę, 
gdy zmieni się cena, w oparciu oczywiście o stawki obowiązujące i średnią cen, jaka wyniknie 
z zapytania ofertowego wszystkich stacji paliw. 
Radny W. Chochowski - można jednak załatwić sprawę na miejscu, nie trzeba aż do Sejmu 
pisać. Skoro wcześniej dostaliśmy informację, że ustalamy ceny paliwa na rok szkolny cały, 
to ja wnioskuję o to, żeby jeszcze przygotować projekt uchwały na obecny rok szkolny, który 
trwa do końca czerwca. Żebyśmy na najbliższej sesji podjęli uchwałę, żeby osoby, które 
już teraz chcą się rozliczyć z wydatków za miesiące od marca, kiedy ta cena drastycznie 
podskoczyła, mogły się rozliczyć w cenie obowiązującej aktualnie i przez te trzy ostatnie 
miesiące. Skoro jest możliwość, że to my jako samorząd możemy zmienić uchwałę, nie trzeba 
do Sejmu pisać. Dla mnie jest to oburzające, że my od marca tej ceny nie zmieniliśmy. 
Takiego projektu uchwały nie przygotował Wydział Oświaty. Jest to niesprawiedliwe 
w stosunku do mieszkańców naszego miasta, którzy korzystają z tego. Dlatego ja wnioskuję 
0 to, żebyśmy przygotowali projekt uchwały na najbliższą sesję, na ten rok szkolny 
1 mieszkańcy będą mogli się jeszcze rozliczyć za rok szkolny obowiązujący po staremu, 
a po prostu nowa cena będzie obowiązywała, kiedy będzie się zmieniać cena paliwa. Pilnujmy 
tego i naciskajmy, żeby szybko zmieniać tą uchwałę, zmieniać te ceny. 
Naczelnik Wydziału OS - w momencie kiedy podjęta została uchwała, każdy z rodziców, 
który dowozi swoje niepełnosprawne dziecko do ośrodka w Dęblinie bądź poza Dęblinem, 
podpisuje stosowną umowę na ten rok szkolny i nie możemy dzisiaj zmienić stawki wstecz 
trzy miesiące i wypłacić wyrównania. W umowie jest zawarta stawka, na jaką rodzic ma zwrot 
za dowożenie dziecka do szkoły. W tym momencie mamy już koniec roku szkolnego. 
Należałoby aneksować wszystkie umowy, które podpisaliśmy. To tak nie działa, że możemy 
wypłacać wstecz trzy miesiące, w momencie kiedy stawka paliwa wzrosła. Analogicznie 
będzie wyglądała sytuacja w przyszłym roku szkolnym. My podejmując uchwałę na rok 
szkolny nie mamy kompetencji, żeby w danym roku znowu zmienić uchwałę, to musi być 
na wniosek. Jeżeli taki wniosek będzie ze strony rodziców bądź radnych, będziemy musieli 
aneksować wszystkie umowy i wtedy od dnia podpisania aneksu będzie obowiązywała nowa 
stawka dla rodzica. 
Radny A. Marzysz - myślę, że idąc dalej tym tokiem myślenia, to w ogóle powinniśmy 
co miesiąc na każdej sesji zmieniać te stawki. Pamiętamy już takie czasy, gdzie ceny paliwa 
też spadały. Być może wszystko się dobrze skończy na świecie i za miesiąc, dwa cena paliwa 
znowu spadnie do 5 zł i co wtedy, też na trzy miesiące powiemy ludziom, że aneksujemy 
im umowy i obniżamy stawkę. Proszę oddać to, co wzięliście. Raczej to takie mało poważne 
jest. Możemy dojść do wniosku, że co miesiąc będziemy zmieniali te ceny, bo dziś jest 8 zł, 
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za miesiąc będzie 9 zł, a za trzy miesiące może będzie 5 zł. Są też pewnie tacy ludzie, którzy 
podpisywali umowy kiedyś na 7 zł, potem paliwo było 5 zł i oni nie protestowali, że dostawali 
takie pieniądze, takie zwroty. Chyba sensowne jest podejście przedstawione przez Panią 
Naczelnik, że raz w roku i trudno. Bywa różnie, raz pod górkę, raz z górki. 
Radna U. Czarnecka - czy nie można by było w tej chwili nie uchwalać tej uchwały, 
a na koniec sierpnia uchwalić średnią. 
Naczelnik Wydziału OS - uchwała wymaga 14 dni od daty ogłoszenia, a od 1 września 
musiałaby wejść w życie. 
Radny W. Chochowski - złożyłem konkrety wniosek. Powinien wystąpić Wydział Oświaty 
dwa miesiące temu, skoro w ciągu miesiąca cena wzrosła i nic nie zapowiadało, że cena 
spadnie. Można było przygotować projekt uchwały i aneksować umowy tak naprawdę. W tym 
momencie ciężko spodziewać się, że zrobią to rodzice osób niepełnosprawnych. One mają 
co robić i nie będą prosić nas. My powinniśmy sami o tym pamiętać. Ja nie czuję się 
tak przepracowany, żeby co miesiąc nie można było przygotować nowego projektu uchwały 
do przegłosowania. Czy naprawdę Rada Miasta jest taka przepracowana, że nie może czegoś 
takiego zrobić. Powinniśmy być na bieżąco, skoro ceny zmieniają się tak szybko. My tym 
ludziom w tym momencie 70% musimy dołożyć z czegoś innego. Oni muszą dołożyć dwa 
razy tyle na paliwo kosztem czegoś innego ze swojego budżetu, a te pieniądze im się słusznie 
należą. A Pan uważa, że nic nie róbmy. W ciągu roku niech ta cena obowiązuje, może będą 
do przodu. 7 zł za litr paliwa jeszcze nie było. Oni nigdy tyle nie brali. Było 5 zł, 5,50 zł 
ale cena 8 zł realna pojawiła się teraz, w tym roku i czeka nas jeszcze większa. Powinniśmy 
mieć rękę na pulsie. Jeżeli Wydział Oświaty nie będzie tego pilnował, to proszę, żeby 
Przewodnicząca Komisji Oświaty na każdym posiedzeniu przypomniała ten temat i pytała 
członków Komisji, czy może występować z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały, 
czy nie. Ktoś tego powinien pilnować. Rozumiem, że trzeba pilnować, żeby w budżecie 
starczyło pieniędzy, ale w tym momencie zabieramy te pieniądze rodzicom i dzieciom. 
To nie jest uczciwe, bo można przesunąć środki, w budżecie zawsze parę złotych się znajdzie, 
nie są to naprawdę duże sumy. Rada Miasta powinna być wyczulona na punkcie społecznym 
i żeby ludziom pomagać, a nie jeszcze traktować ich jak piąte koło u wozu. Jeśli się 
nie czepiali, to nie składają wniosków, nic nie robią, bo tak naprawdę im dajemy. Ja to tak 
zrozumiałem z wypowiedzi radnego Marzysza, że oni w ogóle nie powinni się tutaj 
w tej kwestii wypowiadać i czekać oraz cieszyć się z tego co mają i tak naprawdę to jest dla 
nich wszystko, co oni mogą osiągnąć. 
Radny A. Marzysz - ja bym prosił Pana radnego, żeby Pan nie wkładał w moje usta swoich 
sformułowań, znanych wszem i wobec, bo ja czegoś takiego nie mówię i tak nie myślę. 
Nikomu nie zazdroszczę tego, co ma. Jakoś po 7 czy 8 zł paliwo nigdy nie było, zgodzę się 
z Panem, ale było po 5 zł, a potem spadało na 3 zł. Czy ktoś tutaj widział kogoś, kto przyszedł 
i powiedział - „mi się to nie należy, bo paliwo jest po 3zł" - nie, i teraz też tak nie będzie. 
A ja nie jestem zapracowany tak, jak Pan mówi. Jestem po 10 razy w tygodniu czasami w tym 
urzędzie i nie twierdzę, że jestem zapracowany, czy ktoś inny z nas radnych. Niech Pan mówi 
za siebie bardzo proszę, po raz kolejny Pana tu proszę, niech Pan nie wkłada w moje usta 
swoich słów. 
Radny M. Krygrowski - na dzień dzisiejszy zajmijmy się tym projektem uchwały. Jeżeli ceny 
drastycznie się zmienią, w każdej chwili możemy się spotkać, od tego jesteśmy i uchwalić 
nową uchwałę. Na okres wakacyjny ceny paliw na pewno wzrosną i zaraz pewnie koło 
września stanieją. Być może w połowie sierpnia będziemy na tym samym poziomie, 
co dzisiaj. Jeżeli będzie taka potrzeba zwołam posiedzenie Rady, będzie projekt uchwały, 
ustalimy, nie ma żadnego problemu, od tego jesteśmy. Dzisiaj mamy takie ceny, jakie są tutaj 
w załączniku i proponuję zaopiniować ten projekt uchwały. Jeżeli na sesji będzie zgoda, 
przegłosujemy. Jeżeli będą drastyczne zmiany cen paliwa i będzie taka potrzeba, zawsze 
możemy się spotkać. 
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Radny W. Chochowski - z uwagi na to, że uchwała ma 14 dni na wejście w życie, a umowy 
są zawarte i aneksowanie nie byłoby do zrealizowania, wycofuję swój wniosek o to, żeby 
przygotować na tą sesję projekt uchwały na ten rok szkolny. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 5 głosami „za". 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały - 3 głosami „za", przy 1 głosie „wstrzymującym się". 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Miasto Dęblin, z autopoprawką. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały z autopoprawką - 4 głosami „za". 

Ad. pkt 2. 
Sprawy różne. 

1) Przewodniczący Rady Miasta Maciej Krygrowski poinformował, że wpłynęły dwa pisma 
do biura Rady Miasta. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zarząd w Lublinie zwraca się z prośbą o nadanie dla nowo 
budowanego ronda w ciągu ulicy Wiślanej (w niedalekiej odległości od terenów kolejowych) 
nazwy „Kolejarzy Dęblińskich". Nazwa ta uhonorowałaby liczne pokolenia kolejarzy 
pracujących dla dobra kolei jak i społeczności Dęblińskiej, ponieważ w mieście nie ma ulicy 
z nazwą o podobnej wymowie. 

Natomiast o nadanie nazwy „Rondo Kolejarzy" zwrócił się mieszkaniec osiedla Michalinów 
w imieniu wielu mieszkańców przyległego terenu, uzasadniając, iż rondo usytuowane jest 
w odległości ok. 50 m od bloków Wspólnot Mieszkaniowych ul. Wiślana 67 oraz 100 m 
od WM ul. Wiślana 71a,b,c i d, w których mieszkali kolejarze węzła Dęblin, jak również 
pracownicy kolei. Funkcjonowała lokomotywownia, wagonownia oraz węzeł kolejowy. 
W najbliższej okolicy na osiedlu Michalinów, także w większości mieszkali pracownicy kolei. 
Nowo powstałe rondo kieruje w ulicę Wiślaną prowadzącą do dworca kolejowego oraz Sekcji 
Eksploatacji Polskie Koleje Państwowe Polskie Linie Kolejowe S.A. Zawód kolejarza 
od dziesięcioleci ma w Dęblinie tradycje i dotyczy znaczącej części mieszkańców. Tereny 
przy powstającym rondzie kojarzone są z koleją, dlatego zasadnym byłoby zatem, 
aby wniesiony trud kolejarski znalazł swe odzwierciedlenie w nazwie ronda. 

Wnioski rozpisałem do Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, 
która będzie się tym zajmowała. 

Radny W. Chochowski - czy Pan Przewodniczący planuje do Zarządu Osiedla Michalinów 
przekazać wniosek o opinię w sprawie nazwy, żebyśmy mieli wtedy głos społeczny 
uwzględniony, który do tej pory zawsze mieliśmy, oprócz ronda Saperów. 

Przewodniczący Rady - zarządy osiedla, w okolicach których znajduje się to rondo, dostaną 
tą informację i jak najbardziej każdy z mieszkańców będziemy mógł się wypowiedzieć 
na ten temat. Zostaną powiadomieni, że takie wnioski spłynęły. 

2) Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej - Edyta Papis 
poinformowała, że Komisja Oświaty dziś otrzymała do zapoznania program zajęć 
wakacyjnych dla dzieci, zgodnie z planem pracy komisji, dlatego zapytała członków komisji, 
czy mają jakieś pytania do programu. 
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Radny W. Chochowski stwierdził, że program jest duży i należy pochwalić. Jeśli pojawią się 
pytania, zostaną zgłoszone. 

3) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Ewa Przerwa poinformowała, 
że w dniu 15.06.2022 r. wpłynęła petycja w sprawie budowy siłowni na świeżym powietrzu 
wraz z urządzeniami kreatywnymi na Osiedlu Stawy (stanowi załącznik do protokołu 
KSWiP). Petycja adresowana jest do Burmistrza Miasta Dęblin oraz do Rady Miasta Dęblin. 

4) Radna Urszula Czarnecka podziękowała mieszkańcom za piękną postawę, gdy zasłabł 
kierowca autobusu, ponieważ dzięki przytomności mieszkańców udało się go uratować. 
Podziękowała za szybką reakcję pogotowia i policji. Podziękowała Pani Wiceburmistrz 
za szybki kontakt z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Puławach. Bardzo 
cieszy, że mieszkańcy Dęblina potrafią reagować na takie sytuacje i rzeczywiście nic się 
nikomu nie stało i nie doszło do żadnych zagrożeń na drodze. 

5) Radny W. Chochowski zwrócił uwagę, że przy każdej dużej wichurze ogromny plakat 
„Pumaru", który wisi na ogrodzeniu naszego targowiska, powiewa i grozi zerwaniem, 
co może spowodować zagrożenie w ruchu drogowym albo jakieś dziecko poranić 
na chodniku. Plakat został bez żadnego nadzoru. Do tej pory wszystkie plakaty przyczepiony 
pozrywało, został tylko jeden i przy dużym wietrze on się miota i może wlecieć aż na ulicę. 
Poprosił, żeby go zerwać dzisiaj, bo dzisiaj też zapowiadają burze. Jak również poinformować 
właściciela, żeby po prostu dbał o swoją reklamę. 

Burmistrz Miasta - nie będziemy zrywać cudzego mienia na siłę. Wystąpimy jak najszybciej 
do właściciela „Pumaru", by szybko zrobił porządek z plakatem, który zagraża 
bezpieczeństwu mieszkańców. 

6) Burmistrz Miasta powiadomiła, że 29 czerwca tego roku będzie organizowany wyjazd 
do Rzeszowa celem obejrzenia obiektu bioelektrowni, o której była mowa na ostatnim 
spotkaniu w Ciepłowni Miejskiej w Dęblinie, w którym uczestniczyliśmy z Przewodniczącym 
Rady Miasta. Tam padły propozycje, żebyśmy się przyjrzeli innym rozwiązaniom niż wkład 
węglowy do pieców, którym zasilana jest ciepłownia ogrzewająca budynki mieszkalne oraz 
żebyśmy zapoznali się z technologią. Firma zarządzająca ciepłownią w związku 
z drastycznym wzrostem cen paliw, w tym gazu i węgla, zaproponowała, by rozważyć 
lub pomyśleć w przyszłości o wybudowaniu takiej bioelektrowni na terenie miasta Dęblin. 
Chodzi o to, żeby mieć pogląd, czy to jest dokuczliwe, bo wsad z segregacyjnego odpadu 
komunalnego byłby znacznie tańszy. Otrzymaliśmy informacje, że ceny węgla w tamtym 
roku, w którym ogrzewano ciepłownię i budynki mieszkalne wynosiły 350 zł za tonę. 
W tej chwili Spółka Energetyka Rozproszona, zarządzająca teraz ciepłownią, musiała 
unieważnić przetarg, bowiem najtańsze oferty, jakie zostały złożone, opiewały na kwotę 
1.500 zł za tonę. Oznacza to bardzo szybkie i drastyczne przełożenie na wzrost cen dla 
mieszkańców za energię cieplną. Myślę, że powinniśmy rozważać różne możliwości 
obniżenia cen w przyszłości. Wiemy, że pobudowanie takiej biociepłowni wiąże się często 
z oporami społecznymi, mimo że ceny dotkną właśnie społeczeństwo. Żeby radni, mieli 
pogląd, w jaki sposób pracują takie obiekty, jak wytwarzają energię cieplną, jaka jest 
ich zdolność kaloryczna, czy są dokuczliwe dla otoczenia, zapraszam na taką wycieczkę. 
Potem będziemy mogli na ten temat rozmawiać z mieszkańcami w przyszłości. Taki obiekt 
musiałby powstać w bezpośrednim sąsiedztwie ciepłowni, żeby miało to sens. Jest to centrum 
miasta i wiemy, że tutaj opór społeczny mógłby powstać. W związku z tym zapraszamy 
do uczestniczenia w wyjeździe mieszkańców okolic oraz przewodniczących zarządów osiełi, 
którzy byliby zainteresowani, głównie osiedli wokół ciepłowni. 
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Radny W. Chochowski - ciepłownia dostarcza ciepło do mojego osiedla. Na dzień dzisiejszy 
właścicielem tego obiektu dalej jest wojsko, z tego co wiem, a Energetyka Rozproszona jest 
tylko zarządzającym ciepłownią. Jeżeli doszłoby do jakiejkolwiek budowy nowej ciepłowni, 
to kto to ma budować? Czy wojsko pobuduje, żeby zmniejszyć cenę ciepła, czy Miasto 
w jakiś sposób wejdzie w konsorcjum z kimkolwiek, żeby takie coś zbudować? Kto poniesie 
koszt budowy nowej ciepłowni lub przerobienia jej na nowe zasilanie? Spalanie miału 
to całkiem co innego niż spalanie odpadów. Jestem strażakiem i wiem jak to wygląda, 
bo byłem na kontroli ciepłowni. Wiem jaka jest technologia. Wycieczka na pewno tak, bo jest 
to jakiś pomysł, żeby zaprezentować, jak to wygląda. Tylko że powinno wojsko pojechać, 
bo zdaję sobie sprawę, że ile by nie kosztował miał węglowy w nowym sezonie grzewczym, 
to i tak wojsko musi mieć ogrzewane te budynki, czyli ciepłownia musi funkcjonować. Dzięki 
temu, że ona będzie funkcjonowała, to będziemy funkcjonowali też i my przy niej, 
bo będziemy korzystali z tego ciepła. Nie wiem za jaką cenę, bo koszty ogrzewania 
jak mówiłem wzrosły o 50%, przynajmniej na naszym osiedlu. Ciepłownia jest obiektem 
strategicznym dla państwa i powinno wojsko wziąć udział. Najważniejszą kwestią by było, 
żeby też zaprosić przedstawicieli RZI. Oni nam może na tej wycieczce dadzą odpowiedź, 
co planują dalej z tym zrobić, bo może być tak, że miału w ogóle nie będzie za jakiekolwiek 
pieniądze. Patrząc na dzień dzisiejszy, co się dzieje z węglem, miałem węglowym w Polsce, 
jakie są zapasy i kto te zapasy robi oraz jak będzie wykorzystywał, to jestem pełen obaw, 
czy będę miał ciepłe kaloryfery w październiku, listopadzie i sezonie grzewczym, bo na dzień 
dzisiejszy nikt takiej pewności nie da. Jeżeli by się okazało, że ta ciepłownia w ogóle straci 
możliwość grzania, to my jako osiedle powinniśmy mieć możliwość informacji, żeby 
jak najszybciej zabezpieczyć to we własnej kwestii. Kiedyś przymierzaliśmy się 
do kontenerowej kotłowni gazowej, która podłączona by była do kotłowni, ale to też trwa, 
bo trzeba przerobić wymiennikownie, trzeba zamontować ten cały kontener, trzeba podłączyć 
gaz odpowiednich parametrów. Przed nami jest wyzwanie i nie wiem jak to będzie wyglądało 
i co na to wojsko. To mnie najbardziej interesuje. 
Burmistrz Miasta - mamy wojsko w różnych aspektach tej sprawy, ponieważ ciepłownia 
i cały teren jest własnością Agencji Mienia Wojskowego, która była razem z nami 
na spotkaniu i jako właściciel tego gruntu nie widzi przeciwskazań do tego typu inwestycji. 
Inwestycji nie będzie wykonywał właściciel, bo są to zbyt duże pieniądze, tylko spółka w tej 
chwili zarządzająca ciepłownią, ponieważ jest to w ewidentnym interesie spółki, żeby taryfy 
za ciepło były zatwierdzane i żeby jak najtaniej płacić za paliwo. Jeśli chodzi o inwestycje, 
to spółka jest gotowa. Można kogoś z wojska zainteresować, bowiem dużym odbiorcą jest 
samo osiedle Lotnisko i jednostki wojskowe. Jeśli ciepłownia będzie dalej funkcjonowała, 
to oni będą z niej korzystać i muszą znać alternatywę. Natomiast naszą rolą jest 
przygotowanie społeczeństwa lokalnego na rozwiązania, jeśli by były przyjęte w przyszłości. 
Tego typu rozwiązania technologiczne nie cieszą się popularnością wśród lokalnego 
społeczeństwa i stąd nasza podróż, żebyśmy wiedzieli, jaki jest ten obiekt i czy nie będzie 
przeszkadzać w normalnym życiu mieszkańców, bo oczywiście następnym argumentem 
będzie obniżenie ceny za ciepło. Jeżeli do takiej inwestycji by doszło, to biociepłownia 
powstanie nie wcześniej niż za 5 lat. Nie znamy uwarunkowań gospodarczych jakie będą 
wtedy obowiązywały i też musimy je poznać oraz przygotować naszą społeczność lokalną 
na to, że cena gazu, który jest alternatywnym źródłem w ciepłowni też wzrosła. Trzeba się 
do tego przymierzyć, zobaczyć czy propozycja jest przyjazna środowisku oraz czy będziemy 
w stanie społeczność lokalną przygotować do takiej inwestycji, chociaż nie będziemy w niej 
partycypować. Miasto jest zainteresowane, bo do ciepłowni podłączone są 4 obiekty 
użyteczności publicznej, tj. Żłobek Miejski, Przedszkole nr 4, Szkoła Podstawowa nr 4 
i ZSO, stanowiące własność Miasta i jesteśmy zainteresowani spadkiem ceny ogrzewania tych 
obiektów. Jeżeli sposób funkcjonowania ciepłowni nie byłby zaakceptowany przez 
społeczność lokalną, to musimy w przyszłości myśleć o innych alternatywnych źródłach 
ogrzewania budynków użyteczności publicznej, czy odłączenia się od ciepłowni. Temat trzeba 
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rozpocząć, trzeba zacząć rozmawiać, nie wiemy skąd byśmy brali odpady komunalne, które 
by zasilały taką bioelektrownię. 
Przewodniczący Rady - wyjazd będzie miał charakter czysto edukacyjny. Na pewno 
my będziemy tym łącznikiem i ludzie będą nas pytać, dlatego warto wiedzieć o czym 
rozmawiamy. My o tego typu ciepłowniach wiemy tylko gdzieś z intemetu, a tak będziemy 
wiedzieli, co ludziom powiedzieć. Trzeba się liczyć, że będą protesty, szczególnie ludzi 
z miasta. Będą się bali wkładu ze śmieci, a może to jest mniej uciążliwe niż węgiel. Osiedla 
są bardziej zainteresowane ze względu na opłaty za ciepło. 
Radny A. Kurowski - chciałbym się dowiedzieć, czy burmistrz ma wiedzę co do planów 
wojska odnośnie kotłowni gazowej na Wiślanej. Czy mają być jakieś zmiany, bo doszły mnie 
słuchy, że właściciel kotłowni stara się przerzucić koszty utrzymania i remontu tej kotłowni 
na mieszkańców osiedla Wiślana i na wspólnoty. 
Radna Ewa Grzęda - właściciel kotłowni wystąpił z propozycją sprzedaży do wspólnot 
mieszkaniowych, które obecnie zakupują to ciepło. Na dzień dzisiejszy jest to 20 budynków. 
Propozycja związana jest z tym, że Oddział Energetyki Cieplnej na dzień dzisiejszy jest 
przedsiębiorstwem i płaci za gaz cenę dla tego typu odbiorców. Natomiast w przypadku, kiedy 
właścicielami byłyby wspólnoty mieszkaniowe, czyli podmiot chroniony, wówczas ta cena 
byłaby dużo niższa, dedykowana dla takich odbiorców. Odbyło się nawet spotkanie 
przedstawicieli tych wspólnot z dyrektorem Oddziału Energetyki Cieplnej i tam też była 
propozycja obsługi na okres 3 lat, ewentualnie dłużej, jeżeli wspólnoty by sobie tego życzyły. 
Jeżeli wspólnoty będą zainteresowane, mogą to odkupić, natomiast w przypadku braku chęci 
nabycia tej nieruchomości, nadal dostawcą i właścicielem będzie OEC tylko tyle, że ceny będą 
oczywiście dużo wyższe. Na dzień dzisiejszy kończy im się zawarta umowa z ceną gazu 
zamówioną z roku poprzedniego. Jeżeli faktycznie poszłoby to w kierunku budowy 
tej ciepłowni, warto wziąć pod uwagę, żeby ewentualnie PGNiG Termika czyli Energetyka 
Rozproszona podjęła działania w celu budowy sieci ciepłowniczej (w tej chwili jest 
projektowana do sklepu „Żabka" przy ul. Wiślanej). Jeżeli te budynki wcześniej nie znajdą 
innego źródła ogrzewania i nie wykupią tej kotłowni, były podłączone, bo to jest duże osiedle 
i warto by było je podłączyć chociaż by ze względu na to, że jeśli będzie więcej odbiorców, 
to opłaty za ciepło będą niższe ogółem dla wszystkich. 
Radny W. Chochowski - też trzeba by było rozważyć, ponieważ jest kwestia obniżki opłaty 
śmieciowej. Natomiast rozmowy z mieszkańcami już możemy zacząć prowadzić. Jeżeli 
zawarlibyśmy umowę na odbiór odpadów z Puław do spalania w tej ciepłowni, czyli 
z miejsca, gdzie dostarczamy śmieci, może Miasto coś by zyskało. Można znaleźć plusy tego, 
że śmieci będą spalane tutaj a nie gdzie indziej. Mamy bocznicę kolejową, co jest dużym 
plusem, bo towar dojeżdżałby na bieżąco do ciepłowni. Odnośnie wyjazdu można jeszcze 
wystąpić do spółdzielni mieszkaniowych, zarządców wspólnot, czyli wszystkich, którzy 
powinni być zainteresowani, aby oni potem stworzyli lobby, które będzie tłumaczyć 
mieszkańcom, jak to ma wyglądać. Potem trzeba by było zrobić spotkanie z mieszkańcami, 
by zacząć im ten temat przedstawiać, bo staniemy przed dużym problemem. Wojsko będzie 
miało największy problem. Poszczególne spółdzielnie mieszkaniowe muszą wiedzieć, 
czy już teraz przystępować do jakichś planów odłączenia się od ciepłowni, czy robić coś, 
żeby istniejącą sieć utrzymać, zmodernizować ciepłownię i korzystać. 

Na tym zakończono protokół. 
Prowadzący posjedzenie 
Przewodni o^aĆY KGEiB 

Protokołowała: J.&óA- Cshud 
Agnieszka Ogórek -<Ostrach 
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